

OF. C.R. Nº 14.-

ANT.: Ley N°19.175 y 20.174.

MAT.: Citación y tabla Sesión Ordinaria Nº 465 del CORE Los Ríos.

VALDIVIA, 29 de enero 2024.-

DE : GOBERNADOR REGIONAL Y PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

LOS RÍOS

LUIS CUVERTINO GÓMEZ

A : SRES. CONSEJEROS REGIONALES

Me permito citar a usted, a Sesión Ordinaria Nº 465 del Consejo Regional de Los Ríos a efectuarse el viernes 02 de febrero del año 2024 en forma presencial en Sala de Reuniones del Liceo People Help People de Panguipulli.

<u>DÍA 02/02/2024</u> 15.00 hrs.		(SESIÓN ORDINARIA Nº 465) Primera citación.
15.30 hrs.		Segunda citación.
15.30 hrs.	1	Aprobar actas N° 462 y 463 del Consejo Regional de Los Ríos.
15.40 hrs.	2	Cuenta del Gobernador y Presidente del Consejo Regional de Los Ríos.
15.50 hrs.	3	Presentación Plan de Desarrollo Comunal de Panguipulli. Expone: Pedro Burgos/ Alcalde comuna de Panguipulli.
16.30 hrs.	4	Resolver Concesiones de uso gratuito de inmuebles fiscales de la Región de Los Ríos. Informa: Comisión de Infraestructura.
16.40 hrs.	5	Resolver IRAL PMU y PMB, Región de Los Ríos. Informa: Comisión de Infraestructura.
16.50 hrs.	6	Resolver Criterios de Elegibilidad para el Pre ARI MOP 2025. Informa: Comisión de Infraestructura.
17.00 hrs.	7	Resolver Actualización Reglamento FRIL Vigente, según requerimientos ley de presupuestos 2024. Informa: Comisión de Infraestructura.
17.10 hrs.	8	Resolver Cartera de Proyectos de Conservación Sistemas de APR. Informa: Comisión de Infraestructura.
17.20 hrs.	9	Resolver proyecto "Ampliación y Mejoramiento APR de Tringlo B, comuna de Lago Ranco", ISAR MOP. Informa: Comisión de Infraestructura.
17.30 hrs. 1	10	Resolver proyecto "Construcción Servicio APR Pitriuco, comuna de Lago Ranco", ISAR MOP. Informa: Comisión de Infraestructura.
17.40 hrs. 1	11	Resolver Bases Concurso 2024 del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social, Regionales, Provinciales y Comunales.

Informa: Comisión Social.



17.50 hrs.	12	Representante Titular y Suplente, Comisión Concurso 2024, Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social, Regionales, Provinciales y Comunales. Informa: Comisión de Régimen Interno.
18.00 hrs.	13	Resolver Gobernanza y Operación 2024 de Asociación Patrimonial Cultural Los Ríos. Informa: Comisión Social.
18.10 hrs.	14	Resolver Gobernanza de Iniciativas de Interés Regional 2024 de Asociación Patrimonial Cultural. Informa: Comisión Social.
18.20 hrs.	7	Resolver proyecto "Representando a la Región de Los Ríos en el Nacional de Selecciones de Fútbol Amateur en Peumo", Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
18.25 hrs.	8	Resolver Proyecto "Delegación Regional Campeonato Nacional ANFA Fútbol Senior Coyhaique 2024", Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
18.30 hrs.	9	Resolver Proyecto "XII Feria de Turismo y Cultura Misión de Trumao, Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
18.35 hrs.	10	Resolver Proyecto "Festival de Rafting de Puerto Nuevo", Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
18.40 hrs.	11	Resolver Proyecto "Fiesta de las Tradiciones Cecineras Paillaco 2024, Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
18.45 hrs.	12	Resolver Proyecto "Paillaco Kids, Fiesta de Verano", Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
18.50 hrs.	13	Resolver Proyecto "En Verano, Panguipulli y sus Localidades Esperan por Ti", Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
18.55 hrs.	14	Resolver Proyecto "El Vive la Música Cierra El Verano", Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
19.00 hrs.	15	Resolver Proyecto "Festival de Lanco en Verano 2024", Línea de Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.
19.05 hrs.	16	Resolver Proyecto "Verano Laguino 2024", Línea de Asignación Directa, Municipios. Informa: Comisión Social.
19.10 hrs.	17	Resolver Proyecto "Intercambio Gastronómico Tradicional e Intercultural", Línea de Asignación Directa, Municipios. Informa: Comisión Social.



19.15 hrs. 18.- Resolver Proyecto "Plan de Gestión Periodo Estival Mariquina

2024", Línea de Asignación Directa.

Informa: Comisión Social.

19.20 hrs. 19.- Resolver Proyecto "Actividades de Verano Máfil 2024", Línea de

Asignación Directa Municipios. Informa: Comisión Social.

19.25 hrs. 20.- Resolver Proyecto "Plan de Difusión para la Reducción del Riesgo

por Remociones en Masa, Región de Los Ríos".

Informa: Comisión Social.

19.30 hrs. 21.- Informe de comisiones internas y externas.

19.45 hrs. 22.- Varios.

20.00 hrs. Término sesión Plenaria.

Les saluda afectuosamente,

GOBERNADOR & GOBERNADOR & CUVERTINO GÓMEZ
GOBERNADOR REGIONAL
PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL
LOS RÍOS

IMS/ims.

DISTRIBUCIÓN

- Sr. Gobernador Regional
- Sres. Consejeros Regionales.
- Sres. Parlamentarios Región de Los Ríos
- Srta. Administradora Regional GORE Los Ríos
- Sr. Asesor Jurídico CORE.
- Sres. Jefes de División GORE Los Ríos
- Srta. Encargada de Comunicaciones
- Sres. Expositores
- Sres. Asesores
- Archivo CORE.